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 MAQOLA MALUMOTI ANNOTATSIYA: 

MAQOLA TARIXI: Ushbu tezisda dasturlash asoslarini 

o‘qitishda ma’lumot turlari va 

algoritmlarning asosiy turlarini o‘rganishga 

qaratilgan amaliy yondashuv yoritilgan. 

Algoritmik fikrlashni shakllantirishda blok-

sxemalardan foydalanish hamda 

Code::Blocks muhitida C++ dasturlash tilida 

kod yozishning samaradorligi asoslab 

berilgan. Chiziqli, tarmoqlanuvchi va 

takrorlanuvchi algoritmlar misollar orqali 

tushuntirilib, talabalar uchun masalani tahlil 

qilish, yechimni rejalashtirish va dastur 

ko‘rinishida amalga oshirish ko‘nikmalarini 

rivojlantirishga xizmat qiladi. Taklif etilgan 

metodika boshlang‘ich dasturlash fanlarini 

o‘qitishda samarali hisoblanadi. 
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Kirish 

Algoritmik fikrlash va dasturlash asoslarini shakllantirishda ma’lumot turlari hamda 

algoritmlarning asosiy turlarini puxta oʻzlashtirish muhim hisoblanadi. Talabalar koʻpincha 

masalani yechish bosqichlarini toʻgʻri rejalashtirish, buyruqlar ketma-ketligini aniqlash va 

uni dastur koʻrinishiga keltirishda qiyinchilikka duch keladi. Shu sababli algoritmlarni blok-

sxema orqali vizual ifodalash va keyin Code::Blocks muhitida C++ dasturlash tilida amaliy 

kod yozish oʻquv jarayonini samarali tashkil etishga xizmat qiladi. Ushbu tezisda algoritm 

turlari boʻyicha amaliy yondashuv va oddiy masalalarni blok-sxemadan kodga oʻtkazish 

metodikasi bayon etiladi. 
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Materiallar va metodlar. Ish jarayonida dasturlashni oʻqitishda ketma-ketlik tamoyiliga 

asoslangan metod qoʻllanildi. Avvalo algoritm tushunchasi va uning xossalari (aniqlilik, 

diskretlilik, natijaviylik, ommaviylik, tushunarlilik) yoritildi. Keyingi bosqichda blok-sxema 

elementlari (boshlash–tugatish, kiritish–chiqarish, jarayon, shart, yoʻnalish strelkalari) va 

ularning vazifalari koʻrsatildi. Shundan soʻng chiziqli, tarmoqlanuvchi va takrorlanuvchi 

algoritmlarga doir namunaviy masalalar blok-sxema asosida yechildi hamda yechimlar 

Code::Blocks muhitida C++ tilida dastur koʻrinishida bajarildi. Amaliy mashqlar davomida 

ma’lumot turlarini (butun, haqiqiy, mantiqiy, belgili) toʻgʻri tanlash va oʻzgaruvchilar bilan 

ishlash qoidalariga alohida e’tibor qaratildi. 

Natijalar. Taklif etilgan yondashuv natijasida talabalar masalani “kiritish–hisoblash–

chiqarish” ketma-ketligi asosida tahlil qilishni oʻrgandi. Chiziqli algoritm boʻyicha oddiy 

hisoblash masalalari (perimetr va yuzani topish, aylana uzunligi va yuzasi, uchburchak 

yuzasi, narx–miqdor boʻyicha umumiy qiymatni aniqlash) blok-sxemadan dasturga oson 

oʻtkazildi. Tarmoqlanuvchi algoritm boʻyicha shart operatoridan foydalanib sonlarni 

solishtirish, maksimal yoki minimal qiymatni topish kabi vazifalar bajarildi. Takrorlanuvchi 

algoritm boʻyicha sikl operatorlari yordamida yigʻindi, ketma-ket hisoblashlar va N martalik 

amallarni bajarish koʻnikmalari mustahkamlandi. Amaliy topshiriqlarni bajarish jarayonida 

talabalarda xatolarni aniqlash va tuzatish, kodni sinash hamda natijani tekshirish malakalari 

shakllandi. 

Muhokama. Blok-sxema asosida ishlash masala yechimining mantiqiy tuzilmasini aniq 

koʻrsatgani sababli talabalarga shart va sikl chegaralarini toʻgʻri belgilashda yordam berdi. 

Ma’lumot turini toʻgʻri tanlash amaliyotda muhim ekanligi yaqqol namoyon boʻldi: 

masalan, boʻlish amallari yoki geometrik formulalarda haqiqiy sonlardan foydalanish 

natijaning aniqligini oshirdi. Code::Blocks muhitida kompilyatsiya va sinov jarayoni esa 

algoritmni tezkor tekshirish, xatolarni koʻrish va tuzatish imkonini berib, oʻquv jarayonining 

amaliy samaradorligini kuchaytirdi. 

Xulosa. Algoritmlarning chiziqli, tarmoqlanuvchi va takrorlanuvchi turlarini blok-sxema 

orqali oʻrgatish hamda Code::Blocks muhitida C++ tilida dasturlashga oʻtkazish talabalarda 

algoritmik fikrlashni tizimli shakllantiradi. Ushbu yondashuv masalani tahlil qilish, 

yechimni bosqichma-bosqich qurish va kodga toʻgʻri implementatsiya qilish koʻnikmalarini 

rivojlantiradi. Tavsiya etilgan amaliy topshiriqlar majmuasi boshlangʻich dasturlash fanlari 

uchun metodik asos boʻlib xizmat qilishi mumkin. 
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